Kg 50 21,88 1.094,00

16 Tomate De 1ª qualidade, polpa firme, casca lisa e com brilho, apresentar cor e odor

característicos, inteiros, apresentando bom estado de maturação, com

ausência de sujidades, parasitas e larvas.

 

kg 80 7,97 637,60

*** Valor Total         11.604,00

 
Onze mil, seiscentos e quatro reais (11,604,00) (Resolução FNDE 04/2015, Art.29, §3º).
 
DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO
As mercadorias serão devolvidas no ato da entrega se não correspondem à qualidade exigida no Edital.
- As verduras e legumes deverão ser de boa qualidade, com tamanho médio padronizado.